О порядке и условиях
осуществления лова рыбы на
реке Ослевка в Белыничском
районе

На основании пункта 108 Правил ведения рыболовного хозяйства и
рыболовства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от
8 декабря 2005 г. № 580 «О некоторых мерах по эффективности ведения
охотничьего хозяйства и рыбохозяйственной деятельности,
совершенствованию государственного управления ими» в связи с
предзаморными явлениями на р.Ослевка Белыничский районный
исполнительный комитет РЕШИЛ:
 1. Определить следующий порядок и условия любительского лова
рыбы на реке Ослевка в Белыничском районе в период с 02.08.2018 г. по
15.08.2018 г.:

1.1. осуществлять вылов рыбы орудиями и способами в соответствии
с Правилами ведения рыболовного хозяйства и рыболовства,
утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 8 декабря
2005 г. № 580 «О некоторых мерах по эффективности ведения
охотничьего хозяйства и рыбохозяйственной деятельности,
совершенствованию государственного управления ими» (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., № 196, 10/6996);

1.2. разрешить любительский лов рыбы без учета промысловой меры
отдельных видов рыб без установления нормы вылова рыбы.
         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
первого заместителя председателя – начальника управления по сельскому
хозяйству и продовольствию Белыничского районного исполнительного
комитета Кейзерова Д.А., Белыничскую районную инспекцию природных
ресурсов и охраны окружающей среды.

Магілеўскі абласны
выканаўчы камітэт
Бялыніцкі раённы

выканаўчы камiтэт
(Бялыніцкі  райвыканкам)

РАШЭННЕ

2 августа 2018 г. № 21-4
г. Бялынічы

 Могилевский областной
исполнительный комитет
Белыничский районный

исполнительный комитет
(Белыничский райисполком)

РЕШЕНИЕ

г. Белыничи

2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Белыничского
районного исполнительного
комитета  А.Л.Щупленков

Управляющий делами
Белыничского районного
исполнительного комитета С.А.Войтович

СОГЛАСОВАНО
Начальник Могилёвской
областной инспекции
охраны животного и
растительного мира
                           В.И.Неманков
___.___.2018

СОГЛАСОВАНО
Начальник Белыничской
районной инспекции
природных ресурсов и
охраны окружающей среды
                           Ю.П.Симонов
___.___.2018

.